
Bazuar në nenin 136 paragrafi 3 të Ligjit për kujdesin shëndetësor (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë”, nr. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132. /14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 dhe 20/19 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut", nr. 101/ 19, 
153/ 19, 180/19 dhe 275/19) dhe nenit 18 paragrafi 4 pika 6 të Statutit të Odës Farmaceutike të 
Maqedonisë (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, nr. 65/12 dhe 79/16. ), Kuvendi i Odës 
Farmaceutike të Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më 11.6.2020 solli 
 

R R E G U L L O R E 

për masën e kostove për dhënien, vazhdimin dhe rinovimin e licencës së punës së profesionistëve të shëndetësisë 
me arsim të lartë në fushën e farmacisë 

Neni 1 

 Kjo rregullore përcakton masën e shpenzimeve për dhënien, vazhdimin dhe rinovimin e licencës së punës 
së punonjësve të shëndetësisë me arsim të lartë në fushën e farmacisë. 

Neni 2 

 Shpenzimet për dhënien, vazhdimin dhe rinovimin e licencave të punonjësve të shëndetësisë me arsim të 
lartë në fushën e farmacisë përcaktohen në varësi të kostove aktuale administrative (kosto për punën e anëtarëve të 
trupave punuese, ekspertët e punësuar si bashkëpunëtorë të jashtëm. , punonjësit administrativë të Odës) dhe 
shpenzimet materiale (prokurimi i letrës, formularëve dhe materialeve të tjera shkrimi, printimi dhe prodhimi i 
licencës) për zbatimin e procedurës për dhënien, vazhdimin dhe rinovimin e licencave të punës, përkatësisht për: 

 

- dhënien e licencës - 3.500,00 denarë, 

- dhënien e licencës - dublikatë, në rast se dëmtohet, humbet ose shkatërrohet - 1.000,00 denarë; 

- dhënien e licencës në rast të ndryshimit të të dhënave personale - 1.000,00 denarë, 

- vazhdimi i licencës - 2.000,00 denarë, 

- rinovim i licencës - 3.000,00 denarë. 

 Lëshimi i lejes së punës në rastet kur gabon nuk tarifohet. 

 

Neni 3 

 

Në datën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje pushon së vlefshmi Rregullorja për mënyrën e përcaktimit të 
kostove për dhënien, vazhdimin dhe rinovimin e licencave të punës së punonjësve të shëndetësisë me arsim të lartë 
në fushën e farmacisë (“Gazeta Zyrtare e Republika e Maqedonisë" nr. 102 /09).  

Neni 4 

 Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, dhe do të publikohet pas pëlqimit të Ministrit të Shëndetësisë. 
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